PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2021                                                                                                                № 35-п
О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденное постановлением от 15.02.2018 № 27-п
В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Указами Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и от 08 марта 2015 года № 120; областным законом от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании протеста Сланцевской городской прокуратуры от 31.03.2021 №86-88-21/50  администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденное постановлением от 15.02.2018 № 27-п «Об  утверждении   Положения  о  комиссии по соблюдению требований  к  служебному поведению   муниципальных   служащих   и урегулированию     конфликта      интересов    на муниципальной службе»:
1.1.  подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 «Задачи комиссии» читать в следующей редакции: «2.1.1. в обеспечении соблюдения муниципальными служащими, включенными в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие Гостицкого сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный муниципальным правовым актом (далее – муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов)»;
1.2. подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 «Функции комиссии» считать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                     В.Ф. Лебедев